
Θέμα: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Αττικής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Αττικής για τη διετία 2025-2026»

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 249 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 13 του 
Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-7-2014).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 3 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33 /Α’/27-2-2016), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 159  παρ. 6β του Ν.3528/2007 Υπαλληλικού Κώδικα (ΦΕΚ Α΄ 26/ 
9-2-2007), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες οι αιρετοί 
εκπρόσωποι θα πρέπει να ανήκουν στην κατηγορία/εκπαιδευτική βαθμίδα ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ 
και να έχουν βαθμό τουλάχιστον Γ’.

4) Την με αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/19-9-1988 (ΦΕΚ Β’ 684) απόφαση του Υπουργού 
Προεδρίας της Κυβέρνησης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5) Την με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/ 1340 /οικ.11527/18-06-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και  
πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026» (ΑΔΑ: 94ΖΖ46ΜΤΛ6-Κ1Μ). 

6) Την με αρ. πρωτ. 927808/31-07-2024 απόφασή μας αναφορικά με την οριστικοποίηση  
των πινάκων εκλογέων των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της 
Περιφέρειας Αττικής για τη χρονική περίοδο από 01-01-2025 έως 31-12-2026.

7) Την με αρ. πρωτ. 1024569/06-09-2024 απόφασή μας, με την οποία διορθώθηκαν και 
οριστικοποιήθηκαν οι πίνακες υποψηφίων εκπροσώπων των μονίμων και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της 
Περιφέρειας Αττικής για τη χρονική περίοδο από 01-01-2025 έως 31-12-2026.

8) Το γεγονός ότι η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Αττικής λήγει στις 31-12-2024.

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ  ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση      : Λ. Συγγρού 80-88  
Ταχ. Κώδικας  : 117 41 Αθήνα
Πληροφορίες   : Β. Γιακουμάκη 
Τηλέφωνο  : 213 2065511
E-mail  : dad@patt.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»

Αθήνα, 



9) Το γεγονός ότι απαιτείται να πραγματοποιηθεί  η διεξαγωγή των εκλογών  για την ανάδειξη 
των νέων αιρετών μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, προκειμένου να συγκροτηθεί και 
να λειτουργήσει  για τη διετία 2025-2026.

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

Τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της 
Περιφέρειας Αττικής για την διετία 2025-2026 και ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των 
εκλογών την Τετάρτη 11 Δεκεμβρίου 2024.
Οι εκλογές θα πραγματοποιηθούν στην έδρα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και ώρα από 08:00 
έως και 17:00.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
(Με την παράκληση η παρούσα προκήρυξη να τοιχοκολληθεί στα καταστήματα των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής και να ενημερωθούν οι  υπηρετούντες υπάλληλοι και όσοι  
απουσιάζουν από την Υπηρεσία με κάθε είδους άδεια) :
1) Γραφείο Περιφερειάρχη 
2) Γραφείο Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
3) Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 
4) Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
5) Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις & Αυτοτελείς Διευθύνσεις, Αυτοτελή Τμήματα & Γραφεία 

της Περιφέρειας Αττικής 
6) Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής 
7) Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας Αττικής
8) Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών 

Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης» 
9) Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής Ν.Π.Δ.Δ.
10) Αυτοτελή Διεύθυνση Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής Εξυπηρέτησης (με την 

παράκληση για την ανάρτηση της παρούσας προκήρυξης και στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Αττικής)

11) Αποσπασμένους υπαλλήλους της Περιφέρειας Αττικής (ως πίνακα αποσπασμένων 
υπαλλήλων μονίμων και ΙΔΑΧ με την παράκληση να ζητηθεί αποδεικτικό ανάγνωσης του 
ηλεκτρονικού μηνύματος)


		2024-09-09T11:21:02+0300




